To: @minvws.nl]
Cec: ijksoverheid.nl]
From:

Sent  Fri4/17/2020 7:18:55 PM
Subject RE: Corona-apps Siemens Healthineers
Received: Fri 4/17/2020 7:18:55 PM

i

Dit is volgens mij dezelfde partij die al eerder een bericht aan jou had gestuurd en waarMaver op de lijn kwam. We
geven [REFESMtoen mee dat het niet nodig is te antwoorden (in de uitnediging stond "als u niets hoort, dan is het over”, En ook
een algemeen antwoord dat eventueel gehanteerd zou kunnen worden voor aanhoudende vragenstellers in de mailbox.

Kartom: eerder is bewust gekozen niet te reageren. Wil je dat toch nog doen dan kan je onderstaande template gebruiken.

Groet,

Geachte heer [ X],

Gezien de gehanteerde procedure (marktconsultatie) en de grote hoeveelheid ingezonden slimme oplossingen is het voor het
ministerie van VWS niet mogelijk om op individuele verzoeken om informatie in te gaan.

Voor informatie over de gevolgde dan wel de nog te volgen procedure en de gehanteerde randvoorwaarden verwijs ik u naar de
op 11 april 2020 op TenderNed gepubliceerde uitnodiging (https://www.tenderned.nl/tenderned-tap/aankondigingen/192421)

alsmede de Kamerbrief van de minister van Volksgezondheid, We.‘z:_m en Sport aan de Tweede Kamer van 16 april 2020
(beschikbaar via: https: ing/detail?id=20202068178&did=2020D14534).
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Europa Strategie
Programma Inkoop en Aanbesteden Sociaal Domein

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Directie Wetgeving en Juridische Zaken
Pamassusplein 5 - 2511 VX - Den Haag

Postbus 20350 - 2500 EJ - Den Haag

g )
Werkdagen:
ver: I S i i

Verzonden: vn]dag 17 april 2020 14 36

Onderwerp: FW: Corona -apps Siemens Healthineers
Urgentie: Hoog

Via jou [EEIP
Van: Idzenga, Bas MQ siemens-healthineers.com>

Ver:mnden: rudag 17 april 2020 14:34

CC.SmaImg, Kees 2 @siemens- healthlneers com>
Onderwerp: RE: Corona-apps Slemens Healthineers
Urgentie: Hoog

BestcEMEM



Lees net dat er 7 apps zijn geselecteerd.
Vraag daarover:
1. Gaatdit om locatie/contact onderzoek apps? Of over monitoring?
2. Waarom wordt er zo specifiek gekeken naar menitoring APPS terwijl (zoals bijvoorbeeld siemens) wereldwijd een uitrol doet van onze
Covid19 manitoring portaal via een beveiligde website. (onderdeel van ons home monitoring platform voor chronisch zieken)
a. Geen dataopslag lokaal
b. Geen toegang tot data anders dan wat patinet invult
c. Sneller uit te rollen
d. Geen belasting telefoon
e. Bruikbaar via alle telefoons, tablets en computers
3. Waarop zijn de huidige apps geselecteerd?
4. Waarom zijn de andere, bijvoorbeeld onze oplossing NIET geselecteerd?

Dank voor je reactie,
Grbas

Bas Idzenga
Director Digital Health
Siemens Healthineers

os- IICIETIN

Verzonden: dinsdag 14 april 2020 11:53
Aan: Smaling, Kees (SHS EMEA CWE NED) 4
CC: Idzenga, Bas (SHS EMEA CWE NED DS) 4
Onderwerp: RE: Corona-apps

@ siemens-healthineers.com>; Covid1%-app M:-

@siemens-healthineers.com>

Met vriendelijke groet,

Ministerie van Volksgezondheld, Welzljn en Sport
Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haa
Managementassistente: | IEEEE @minvws.nl | 070-3406794

minvws.nl

Van: Smaling, Kees <.m@siem ens-healthineers.com>
Verzonden: dinsdag 14 april 2020 11:52
2 minvws.nl>; Covid19-app M)

Aan:
Bsiemens-healthineers.com>

Onderwerp: RE: Corona-apps

Geachte heer [JIEETIE beste [

Inmiddels hebben wij onze, niet app gebaseerde secured oplossing naar jullie opgestuurd. Betreft hier een webbrowser oplossing



die we momenteel wereldwijd, te starten in Duitsland aan het uitrollen zijn. In Nederland doen we dit met de secured health-Cloud
van KPN.
In het vertrouwen jullie te hebben beatwoord verblijven wij met de meeste hoogachting,

With best regards,
Ing. M.C.J. (Kees) Smaling

Siemens Healthcare Nederland B.V.
SHS EMEA CWE NED
Prinses Beatrixlaan 800

ag, Netherlands

SIEMENS ..,
Healthineers *-*

Managing Board Siemens Healthcare dBV.:M.CJ. ling (M ing Director), Mrs. B.M. van Adrichem (Finance Director): Commercial Register The
Hague No. 31047471

From: ) <EEEEIle minvws.nl>

Sent: Saturday, 11 April 2020 17:15
To: Covid19-app M>

Subject: Corona-apps

(for English see below)

Beste lezer,

In de afgelopen weken hebben veel mensen, waaronder u, uit eigen initiatief het ministerie van VWS voorstellen gedaan
voor een digitale oplossing die bijdraagt aan de bestrijding van het coronavirus. Ik wil u graag bedanken voor uw aanbod
om bij te dragen in deze tijd.

VWS heeft zojuist een uitnodiging gepubliceerd om voorstellen in te dienen voor mogelijke digitale oplossingen. Wij
willen u verzoeken uw voorstel opnieuw in te dienen middels https://www.tenderned.nl/tenderned-
tap/aankondigingen/192421 en daarbij het gevraagde formulier te gebruiken en de gestelde vragen te beantwoorden.

U kunt uw voorstel langs deze route uiterlijk op 14 april om 12:00 uur bhij ons indienen. Op woensdag 15 en donderdag
16 april beoordelen wij de voorstellen en wordt u eventueel benaderd.

English
Dear reader,
In the last couple of weeks, you have contacted us about a proposal for a digital solution regarding the corona outbreak,

for which we are very grateful. Today, the ministry of Health published a broad invitation to collect all such proposals.
We would therefor like to ask you to submit your proposal along this route https://www.tenderned.nl/tenderned-




tap/aankondigingen/192421 to us no later than April 14 at 12:00. The selection process will take place on April 15 and
16th, and you may be contacted shortly after this date.

Hartelijke groet, kind regards,

Mln ry of Health, Wel};k and Sport

P.O. Box 20350 | 2500 EJ | Den Haag
Management assistent: | IGEESI @ minvws.nl | 070-3406794




